Haltingen, vicus magni ducatus Badensis, inter Lörrach et Eimeldingen situs, ab urbe Basilea boream versus duabus leucis, una tantum a Rheno distans. Ibi inveniuntur: *Allium sphaerocephalum*, *Cerastium viscosum* auct., *Cervaria glauca* N. (*Athamanta Cervaria* L.), *Iberis amara*, *Impatiens Noli-tangere*, *Ornithopus perpusillus* (huic regioni proprius), *Polygonum strictum* All. (*minus* Huds.), *Teesdalia Iberis* DC. (*Iberis nudicaulis* L.; rarissima).

Hard (in der). V. Basileensis pagus. Eo loco occurunt: *Aira caryophyllea*, *A. flexuosa* β *campestris* (rarissima), *Atropa Belladonna*, *Campanula latifolia*, *Carex ampullacea* Good., *Crassula rubens*, *Festuca ovina*, *Holcus mollis*, *Lonicera Periclymenum*, *Muscati comosum* Mill. (*Hyacinthus* L.), *Ornithogalum luteum* (*sylvaticum* Pers.), *Pulmonaria angustifolia*, *Scilla bifolia*, *Sedum rupestre* (*reflexum* auct. helv.), *S. Telephium*, *Stellaria Holostea*, *Veronica urticaefolia* Jacq.

Haselia vallis, Hasli, Ober-Hasli, notissima regio Oberlandiae Bernensis, ad austrum et occidentem valli Grindeliae, — boream versus Subsylvaniae

contigua. Vallis incolarum ingenuis moribus atque ingenio, perinde ac pulcherrima montium, rupium fluviorumque natura per insignis, duodecim fere leucas longa, ab euro ad occidentem descendit, ac supra lacum Brentinum aperitur. Pars eius ima, sive occidentalis, inter istum lacum et collem rupestrem Kirchet contenta, solo meliori coeloque paulo clementiori quam ceterae regiones vicinae gaudet. Infra hunc collem situs est magnus pulcherque vicus Meyringen totius regionis caput. Vallis ad Kirchetti fauces valde angustata, supra eas rursus paulisper latescit, et in plures valleculas diffinditur. Quarum praecipuam, ab austro septentrionem et borea-occasum pententem, Arola percurrit, atque mons Grimsula immensique scopuli nivales ei occasum versus impendentes claudunt. Vallecula occidentalis Urbach-Thal dicta molibus glacialibus Gauligletscher terminatur; ad orientem porriguntur valleculae minores im Grund, Mühlthal, Gentelthal, Nesselthal et Gadmenthal. Via nova strata, quae ex Haselia supra M. Susten in vallem Meyenthal et ad vicum Wasen dicit, cuius ope pagus Bernensis cum via Gotthardiana communicat, ad dextram relichto Grimsulae itinere, totam valleculam Mühlthal percurrit.

Montes vallium superiorum glacie nivibusque perennibus passim rigentes, fossilibus metalliferis abundant, et per plura secula metallorum fodinae in eis extiterunt: quae tamen nostro tempore ob lignorum crenialium penuriam penitus desertae fuerunt. Plantae rariores: *Anthericum Liliago* (infra Guttannen), *Arnica montana*, *Astrantia minor*, *Campanula Trachelium* floribus albis, *Malaxis monophyllos* Sw. (*Ophrys* L., a Ph. THOMAS lecta), *Phyteuma Halleri* All., *Silene rupestris*. — V. Meyringen.